ПРОТОКОЛ
заседания координационного совета глав муниципальных образований в Камчатском крае при Губернаторе Камчатского края
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
г. Петропавловск-Камчатский
от 30.03.2018 № 1
Присутствовали:

Члены координационного совета:

	Губернатор Камчатского края, председатель

	-
	В.И. Илюхин;

	Первый вице-губернатор Камчатского края, заместитель председателя
	-
	И.Л. Унтилова;

Министр территориального развития Камчатского края, ответственный секретарь

-

С.В. Лебедев;

	Глава Алеутского муниципального района

	-
	С.В. Арнацкая;

	Глава Елизовского муниципального района
	-

	Р.С. Василевский;

	Глава Мильковского муниципального района

	-
	В.К. Войцеховский;

	Глава Быстринского муниципального района

	-
	Р.З. Гафуров;

	Глава администрации Быстринского муниципального района

-

А.В. Греков;

	Глава Усть-Большерецкого муниципального района

-

К.Ю. Деникеев;

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа

-

В.Ю. Иваненко;

	Глава Усть-Камчатского муниципального района

	-
	П.М. Кошкарев;

	Глава Вилючинского городского округа

	-
	В.Н. Ланин;

	Председатель Думы Усть-Большерецкого муниципального района

-

С.Н. Пасмуров;

	Глава администрации Усть-Камчатского муниципального района

-

А.Е. Потеряхин;

	Глава администрации Вилючинского городского округа

-

Г.Н. Смирнова;

	Председатель Думы Елизовского муниципального района

-

А.А. Шергальдин.

	Присутствовали на совещании в режиме селекторной связи:

	Глава администрации Пенжинского муниципального района

-

А.В. Болотнов;

	Глава Тигильского муниципального района

	-
	С.И. Бородай;

	Глава Карагинского муниципального района
	-

	В.Н. Гаврилов;

	Глава Олюторского муниципального района
	-
	О.Н. Свириденко.

	Приглашенные:

	Председатель Законодательного собрания Камчатского края

-

В.Ф. Раенко;

	Заместитель председателя Правительства Камчатского края

-

Т.Ю. Смирнов;

	Руководитель агентства по внутренней политике Камчатского края

-

И.В. Гуляев;

	Начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Главного управления государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края
Камчатского края

-

О.В. Стефаненко.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Об итогах выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Докладчик – Унтилова И.Л.; выступили – Илюхин В.И., Гуляев И.В.)

1.1. Информацию принять к сведению.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. О ходе проведения декларационной кампании 2018 года (за отчетный период 2017 год)
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Докладчик – Стефаненко В.О.; выступили – Илюхин В.И.)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
3. О принятии дополнительных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Камчатского края.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Докладчик – Хабаров С.И.; выступили – Илюхин В.И., Смирнов Т.Ю., Иваненко В.Ю., Василевский Р.С., Деникеев К.Ю., Лебедев С.В., Потеряхин А.Е.)

Губернатор Камчатского края                   		       			  В.И. Илюхин

Ответственный секретарь
координационного совета глав муниципальных
образований при Губернаторе Камчатского края			  С.В. Лебедев

3